
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA 

NUMERO N. 246 DEL 31-12-20 

 

N. REG. GEN. 348  
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto:  CHIUSURA ECONOMATO QUARTO TRIMESTRE 2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Esaminato il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale, Dott. 

Montecchia Samuele, nel corso del quarto trimestre 2020 per un importo complessivo di 

€. 277,40 documentato con le ricevute/fatture rilasciate dai percepenti e dai relativi 

buoni economali emessi; 

Constatato che trattasi di spese regolarmente autorizzate e comprese in quelle 

appositamente impegnate nei corrispondenti capitoli del bilancio di previsione 2020; 

Esaminato il rendiconto delle entrate ricevute dall’Agente Contabile, Dott. Montecchia 

Samuele, nel corso del quarto trimestre 2020 per un importo totale di €  0,00, 

documentato con le ricevute/fatture rilasciate dagli utenti e dai relativi buoni economali 

emessi; 

Ritenuto di dover rimborsare dette spese anticipate dall’economo comunale, intestando 

i relativi mandati di pagamento all’economo stesso, in quanto mezzi di pagamento 

idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, come previsto dalla L. 136 art. 

3, comma 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

Ritenuto di dover introitare gli incassi effettuati dall’economo comunale, intestando i 

relativi ordinativi di incasso all’economo stesso, al fine di consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni; 

Richiamato il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 26.08.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

 

Vista la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale si 

attribuiscono al Legale Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 246 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e confermano, 

1) di rimborsare all’Economo Comunale Dott. Montecchia Samuele le spese sostenute 

nel corso del quarto trimestre 2020, per un totale complessivo di € 277,40 come da 

prospetto che segue, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, dandone regolare discarico; 

 
SERVIZIO ECONOMATO : RIEPILOGO CAPITOLI 
 

Cod.Bilancio Capitolo Comp./Residui Oggetto Importo 

01.02-1     58 Residuo INDENNITA' DI MISSIONE,TRASFERTA E RIMBORSO SPESE 71,30 

01.02-1     82 Residuo PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SERVIZI GENERALI 155,50 

04.06-1    808 Residuo PRESTAZIONI DI SERVIZI PER IL FUNZIONAMENTO MENSA 50,60 

  T O T A 
L E  

277,40 

 

 

2) di introitare dall’Agente Contabile Dott. Montecchia Samuele le entrate ricevute nel 

corso del quarto trimestre 2020, per un totale complessivo di € 0,00 come da prospetto 

che segue, che forma parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo fin dall’apposizione del 

visto attestante la copertura finanziaria. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 246 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 29-01-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 29-01-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 29-01-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 29-01-21 al 13-02-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


